PREFEITURA MUNICFAl DE ALAGOINHAS
Procuradü'.a JLiriQiíaAi.rin^.iíidiva f ROjÜ-ADWi

Declaro pam insí^coi ao qi-it; dispôs o artigo 61
parágrafo loi 'i° SüSo/ÇSí,-.ik í fssumo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

ESTADO DA BAHIA

-,de contiíik

imprensa c.lcial

firiTiadoerivre o ív!-jnicipioo
li aüijiioaáQ na

TERMO ADITIVO N. ° 026/2019 - SESAU SECRETARiO(A) DA PROJÜ-AQM

TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 101/2018,
i FIRMADO PELO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E

MAYLANO OLIVEIRA MOTTA.

(3 MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, pessoa jurídica de direito público interno, com séde à Praça Graciliano Freitas,
s/n°, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob n° 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela Secretária
Municipal de Saúde, a Sr®. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.°
^.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, doravante denominado LOCATÁRIO e MAYLANO OLIVEIRA
MOTTA, inscrito no CPF sob o n.° 805.742.895-34 e RG n.° 704315319 SSP/BA, residente e domiciliado no
ibondomínio Vida Bela, Bi 01, Apartamento 602, Centro, Aiagoinhas - Bahia, doravante denominado
LOCADOR, ajustam a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato n.° 101/2019, firmado pelas
partes aqui qualificadasem 04 de junho de 2018, nos seguintes termos;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por escopo prorrogar o prazo .de vigência do referido contrato, conforme
Processo Administrativo n°. 5784/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
De acordo o art. 57, II da Lei Federal n° 8.666/93, fica prorrogada a vigência do contrato, passando a vigorar
de 05 de junho 2019 até 06 de junho de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR DO TERMO ADITIVO
Segundo informações inseridas no PRDC (Pedido de Realização de Despesa e Contratação)
Secretaria solicitante, o do Termo Aditivo é de R$115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais).

pela

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
As despesas com a execução do presente Termo Aditivo,, correrão à corita do prçamento vigente no
exercício/2019, do Município de Aiagoinhas, através da seguinte classificação orçanientária:

SECRETARIA PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO

SESAU 2025 3.3.90.36 014

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido neste Termo Aditivo, que não
colidam com as disposições deste instrumento.

Por estarem justos e acordados, firmam o presente termo em 05 (cinco) vias de igual teor e forma.

Aiagoinhas, 04 de junho de 2019.

SECRETÁRIA
LbCATÁRIO

BELO MArL^N^t^ÉrnA M01
LOCADOR